



سه‌شنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۷۴۰

ورزشی

اخبار

پیروزی تاریخی وفایی برابر حریف چینی و راهیابی به جمع ۱۶ نفر برتر



نماینده ایران با پیروزی برابر حریف چینی به جمع ۱۶ نفر برتر مسابقات قهرمانی جهانی اسنوکر راه یافت. مسابقات اسنوکر قهرمانی جهان(CaZoo) ۲۰۲۳ از روز شنبه ۲۶ فروردین در انگلیس آغاز شد و تا یکشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ ادامه خواهد داشت. حسین وفایی، نماینده اسنوکر کشورمان در این دوره از مسابقات به مصاف دینگ جونپوی رفت که موفق شد در پایان با نتیجه ۱۰ بر ۶ حریف چینی را شکست دهد و راهی دور بعدی مسابقات شود. این نخستین پیروزی ورزشکاران اسنوکر کشورمان در سالن کروسیبل و مسابقات قهرمانی جهان است. وفایی با این پیروزی با مدافع عنوان قهرمانی انگلیسی «وِنی اسلویان» روبه‌رو می‌شود. این دیدار جمعه اول اردیبهشت ساعت ۱۷ به وقت ایران برگزار خواهد شد. سالیوان نیز با برتری ۱۰ بر ۷ جوژو دیگر نماینده چین را شکست داد. حسین وفایی در فریم دهم، بریک ۱۱۷ و در فریم یازدهم، بریک ۱۲۲ را به ثبت رساند که بیانگر آمادگی وفایی برای برتری در این دیدار بود. وفایی و دینگ پیش از این ۲ بار با یکدیگر رو به رو شده بودند که سهم هر بازیکن یک پیروزی و یک شکست بود که وفایی با این پیروزی موفق شد از حریف چینی پیشی بگیرد. وفایی در بخش اول این بازی ۵ بر ۴ از حریف چینی عقب افتاد اما موفق شد در پایان ۱۰ بر ۶ این حریف سرشناس را شکست دهد.

■ ■ ■

مدعی جدید در خانواده کشتی گیر

ایرانی – ژاپنی

یکی دیگر از فرزندان کشتی‌گیر جواد اسفنجانی در ژاپن که تنها ۱۷ سال دارد، با قهرمانی در انتخابی تیم ملی قرار است نماینده وزن ۵۵ کیلوگرم ژاپن در رقابت‌های قهرمانی نوجوانان جهان باشد. به گزارش ایسنا، در جریان رقابت‌های کشتی آزاد قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ که چند روز پیش در آستانه قزاقستان به پایان رسید، آرش پوشیدا از ژاپن برابر ارشک محبی، نماینده وزن ۹۲ کیلوگرم ایران با نتیجه قاطع ۱۰ بر صفر به برتری رسید و در ادامه نیز مقابل رقیبای خود پیروز شد و مقتدرانه به مدال طلای بزرگسالان آسیا رسید تا نشان دهد حرف‌های زیادی برای گفتن برابر مدعیان آسیایی و جهانی خواهد داشت. این کشتی‌گیر ژاپنی یکی از ۶ فرزند جواد اسفنجانی، کشتی‌گیر سابق ایران است که ۳۰ سال است در کشور ژاپن زندگی می‌کند. وی تحت مربیگری پدرش موفق شده در ۱۹ سالگی بر سکوی نخست آسیا بایستد اما ارش که اخیراً قهرمان آسیا شده، تنها فرزند کشتی‌گیر این خانواده نیست. کیوان، امین و آریا و حتی دختر جواد اسفنجانی نیز کشتی‌گیر هستند و زیر نظر پدر در باشگاه تمرین می‌کنند. «آریا» دیگر فرزند جواد اسفنجانی که ۱۷ سال دارد و اخیراً با قهرمانی در رقابت‌های انتخابی نوجوانان ژاپن موفق شد به دوندبه تیم ملی این کشور برسد، قرار است در رقابت‌های نوجوانان قهرمانی جهان در وزن ۵۵ کیلوگرم برای ژاپن مبارزه کند. به گفته جواد اسفنجانی «آریا» به همراه خواهر دوقلوی خود کشتی‌گیر هستند اما «آریا» با استعدادترین کشتی‌گیر این خانواده شلوغ است و یکی از مدعیان کشتی در آینده خواهد بود. رقابت‌های کشتی قهرمانی نوجوانان جهان ۳۰ مرداد تا ۲ شهریور به میزبانی ورشو، پایتخت لهستان برگزار می‌شود.

■ ■ ■

سنگین ترین جریمه تاریخ باین مونیخ برای ساد یو مانه

باشگاه باین مونیخ، ساد یو مانه را به خاطر درگیری با لروی سانه ۳۰۰ هزار یورو جریمه کرد. این بالاترین رقم جریمه در تاریخ این باشگاه آلمانی است. به گزارش اسکای اسپورتن، باین مونیخ در دیدار رفت دور یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا برابر منچستر سیتی با ۳ گل شکست خورد. دقیقه ۸۲ این بازی سانه با مانه درگیری لفظی پیدا کرد. این درگیری به رختکن هم می‌شوند و گفته می‌شود مانه کشیده‌ای به صورت سانه می‌زند. این سبلی باعث شد حین از دهان سانه جاری شود. باشگاه باین در بازگشت تیم به مونیخ خیلی سریع به این رخداد واکنش نشان داد و مانه را جریمه مالی و یک جلسه از همراهی تیم محروم کرد. اکنون مبلغ جریمه مالی مانه مشخص شده است. باشگاه باین مونیخ این بازیکن سنگالی را ۳۰۰ هزار یورو جریمه کرد که سنگین‌ترین میزان جریمه در تاریخ باشگاه آلمانی است. لوتار ماتئوس، بازیکن سابق باین مونیخ، در واکنش به این جریمه مالی گفت: به نظر من جریمه منطقی و قابل پیش‌بینی بود.

مانه که تابستان گذشته به باین پیوست به دلیل آسیب‌دیدگی نتوانسته است عملکرد روزهای اوجش در لیورپول را داشته باشد. او جام جهانی را هم به همین دلیل از دست داد و اکنون به نظر می‌رسد از نظر روانی هم با مشکلاتی روبه‌رو است. با این شرایط باید منتظر جدایی او در تابستان بود و بسیار بعید است در باین بماند. شبکه اسکای اسپورتن آلمان اعلام کرد مانه اصلاً در تفکرات توماس توخل برای فصل بعد جای ندارد و این بازیکن تابستان پیش رو باین مونیخ را ترک خواهد کرد. به احتمال زیاد مانه دوباره به لیگ برتر انگلیس بازخواهد گشت. پیش از این هم رسانه‌های انگلیسی نوشتند که مانه دلتنگ لیگ جزیره است و دوست دارد باین را ترک کند و دوباره در لیگ برتر به میدان رود.

باربد بهراد: پرسپولیس تنها یک راه برای قهرمانی در رقابت با استقلال و سپاهان دارد. جالب‌ترین لحظه این هفته فوتبال ایران، جایی بود که سیدحسین حسینی خط دروازه را ترک کرد و به محوطه جریمه حریف رفت تا گل ششم تیمش را از روی نقطه پنالتی بزند. او در حالی در آستانه داری به ستاره تیمش تبدیل شد که حییی گل محمدی نیز تلاش کرده علیرضا بیرانوند را تبدیل به ستاره تیمش کند، البته با راهی متفاوت. او امیدوار است بیرانوند دستکش طلایی را تصاحب کند و اینجنین بدون گل زده، پرسپولیس را به سوی قهرمانی ببرد. پرسپولیس با وجود دریافت گل یک گل از مس کرمان اما همچنان بهترین عملکرد دفاعی را در بین ۳ تیم مدعی بالای جدول دارد. قرمزها ۲ گل کمتر از سپاهان و ۵ گل کمتر از استقلال خورده‌اند و شاید اشتباه نباشد که گفته شود همین آمار مطلوب گل خورده آنها را در کورس قهرمانی نگه داشته است. همین دفاع و دروازه سرسخت و رسوخ‌ناپذیر بود که در دوره بعد از جدایی یورگن لوکادیا، این تیم را با نتایج کم‌گل اما ۳ امتیازی بالای جدول نگه داشت. پرسپولیس این فصل برای هفته‌ها بهترین خط دفاعی لیگ بوده است و این شاید نتیجه سید خرید سرمربی این تیم باشد که بیشترین بازیکن ورودی خود را به‌ بخش اول زمین اختصاص داد و با جذب علیرضا بیرانوند، گئورگی گولسیانی، مرتضی پورعلی‌گنجی و دانیال اسماعیلی‌فر، خط دفاع خود را کاملاً نونوار کرد.

تغییرات پرتعداد در خط دفاع پرسپولیس بعد از یک فصل نامیدکننده رقم خورده؛ جایی که استقلال بهترین خط دفاع لیگ برتر شد تا دست پرسپولیس به عنوان بهترین خط حمله از جام قهرمانی کوتاه بماند، فرمول همیشگی در لیگ برتر ایران که جام را سزاوار تیمی می‌داند که گل کمتری خورده، نه اینکه گل بیشتری زده.

لیگ بیستم، پرسپولیس با ۱۴ گل خورده به عنوان بهترین خط دفاع، بالاتر از سپاهان که بهترین خط حمله لیگ برتر را داشت، قهرمان شد.

لیگ نوزدهم پرسپولیس با ۱۷ گل خورده به عنوان بهترین خط دفاع، بالاتر از استقلال که بهترین خط حمله لیگ برتر را داشت، قهرمان شد.

لیگ هفدهم سپاهان بهترین خط حمله لیگ برتر بود اما باز هم این پرسپولیس بود که با ۶ گل کمتر، قهرمان شد تا سپاهان نایب‌قهرمان شود.

راه قهرمانی پرسپولیس: پیروزی در همه بازی‌ها

فرمول؛ گل خورده کمتر



لیگ شانزدهم باز هم پرسپولیس به عنوان بهترین خط دفاع لیگ جام را به دست آورد؛ نکته جالب اینکه پرسپولیس در آن فصل دارای بهترین خط حمله نیز بود.

شاید نکته جالبکه برای پرسپولیس لیگ پانزدهم بود و شاید همان فصل بود که برانکو را متقاعد کرد برای قهرمانی در لیگ برتر خلیج‌فارس باید خط دفاع خود را مستحکم کند؛ جایی که تیم آماده، سرحال و هجومی برانکو ایوانکوویچ رقابت را به تیم استقلال خوزستان باخت که تنها خط دفاع بهتری داشت. شاگردان ویسی حتی در امتیاز و بازی رودرو هم نتوانستند پرسپولیس را شکست دهند اما گل خورده جایی بود که تفاوت‌ها را رقم زد.

حالا پرسپولیس سرخ همین فرمول رفته و امیدوار است در

کامبک شاگردان شمسایی مقابل ازبکستان

دیدار دوستانه تیم‌های ملی فوتسال ایران و ازبکستان با پیروزی پر گل شاگردان وحید شمسایی به پایان رسید.تیم‌های ملی ایران و ازبکستان در قالب یک دیدار دوستانه روز یکشنبه ساعت ۲۰ در سالن مجموعه ورزشی پاس تهران به مصاف هم رفتند که این دیدار با پیروزی ۵ بر ۳ ایران به پایان رسید. حدود ۳۰۰ هوادار برای تماشای این دیدار در سالن حضور پیدا کردند. نکته جالب این بازی، حضور بانوان برای استقبال از تیم ملی بود.

معادلات مبهم خط دفاع پرسپولیس

برابر استقلال

در فاصله کوتاه باقی مانده تا تاریی، معادلات مبهمی برای خط دفاع پرسپولیس شکل گرفته‌ و در نهایت باید دید یحیی چه تصمیمی خواهد گرفت. سرمربی پرسپولیس برای بازی هفته گذشته مقابل مس کرمان نسبت به دیدارهای گذشته ۲ تغییر در خط دفاع تیمش انجام داد و البته بعد از ۲ کلین‌شیت پیاپی، در این جدال دروازش را باز شده دید. بعد از چند هفته نیمکت‌نشینی، مرتضی پورعلی‌گنجی بار دیگر به قلب دفاع پرسپولیس بازگشت و در کنار گئورگی گولسیانی قرار گرفت. در سمت چپ دفاعی نیز وحید امیری جای خود را به علی نعمتی داد تا ۲ تغییر سرسرخ‌ها نسبت به دیدارهای قبلی به این شکل رقم بخورد و البته آنها بعد از ۲ هفته، دروازه خود را باز شده دیدند. پورعلی‌گنجی که بعد از مصدومیت در جدال با سپاهان بار دیگر به ترکیب اصلی بازگشته بود، در کنار گولسیانی قرار گرفت و امیدوار بود در بازگشت بتواند جایگاه خود را همانند روزهای ابتدایی فصل حفظ کند. گئورگی گولسیانی نیز توانست همانند دیدارهای قبل این فصل در نقش یک بازیکن تاثیرگذار ظاهر شود و علاوه بر نمایش دفاعی جالب توجه، با هسان نامدبه‌نفس و ویژه‌اش ۲ گل از نقطه پنالتی نیز برای این تیم به ثمر رساند. با این حال باید دید برای داریی گل‌محمدی چه تصمیمی خواهد گرفت. تیم او که با ترکیب دفاعی وحید امیری در سمت چپ، دانیال اسماعیلی‌فر در سمت راست و علی نعمتی – گئورگی گولسیانی ۲ کلین‌شیت مقابل مس رفسنجان و ملوان به نام خود کرده بود، با تغییر آن بار دیگر دروازش را باز شده دید. با این حال بازگشت مرتضی پورعلی‌گنجی یک اتفاق ویژه برای این تیم در قلب دفاع محسوب می‌شود. مدافع باتجربه پرسپولیس که سابقه حضور در ۲ جام‌جهانی را در کارنامه دارد، بعد از پشت‌سر گذاشتن مصدومیت اکنون آماده تقابل با استقلال در داریی است و این فرصت را دارد تا طبق خواسته و علاقه‌ای که از آن یاد کرده بود، در روز باشکوه استادبوم آزادی و با حضور پررنگ هواداران، به دنبال یک نمایش فوق‌العاده باشد. سرمربی سرخ‌ها برای چند بست قطعا تا پیش از تاریی با اما و اگر و تفکر کار را پیش خواهد برد که قلب دفاع و سمت چپ دفاعی‌اش یکی از آنهاست. باید دید عصر روز یکشنبه در نهایت کدام بازیکنان ترکیب ۴ نفره این تیم در خط دفاعی را شکل خواهند داد؛ بازیکنانی که باید با قدرت فنی بالا و تمرکز و انگیزه، مانع تحقق رویای ۲ ستاره بوشهری حریف در این جدال سرنوشت‌ساز شوند و قانندی و محبی را ناکام بگذارند.

تحقیق فرانسوی‌ها از بازیکن سابق پورتو

طارمی در اادار باشگاه مarse

نوشته این وب‌سایت، سرمربی مarse حتی از امبما درباره طارمی و توانایی‌های او پرس‌و‌جو کرده است. قرارداد طارمی با پورتو تابستان ۲۰۲۴ به پایان می‌رسد و مشخص نیست پورتو با فروش مهاجم ایرانی خود در این تابستان موافقت خواهد کرد یا نه. مarse البته نام آشنایی برای مهاجمان ایران است. این باشگاه در نقل و انتقالات زمستانی این فصل شدت دنبال جذب سردار آزمون، مهاجم ایرانی باشگاه لورکوزن آلمان بود. آزمون بعدها در مصاحبه‌ای گفت همه کارهای انتقالش به مarse نهایی شده بود: «واقعیت این است که انتقالم به مarse تقریباً صد درصد و قطعی شده بود. می‌توانم بگویم در لحظه آخر همه چیز منفی شد، حتی شماره پیراهن هم در المپیک مarse انتخاب شده بود اما در نهایت در لورکوزن ماندم.»

کرده و به مهدی طارمی، مهاجم ایران می‌رسد. این بازیکن پس از یک فصل حضور در ریواوه، جایی‌که از لیگ ستارگان قطر (الغرافه) به آنجا آمد، از سال ۲۰۲۰ برای پورتو بازی می‌کند. او که یک بازیکن گلزن است، از زمان پیوستن به لیگ برترغال، در ۱۴۲ بازی ۷۷ گل به ثمر رسانده است. طارمی فصل گذشته با زدن ۲۱ گل در ۳۸ بازی در تمام رقابت‌ها یکی از معماران بزرگ ۲ قهرمانی پورتو بود. ملی‌پوش ایرانی (که در جام‌جهانی حضور داشت) در ترکیب مarse، متحد قدرتمندی دارد؛ امبمبا. این دو بازیکن در ۲ فصل گذشته مهره‌های اصلی باشگاه برترغالی بودند». به



هدف طارمی ادامه فوتبالش در قاره اروپاست و در انتظار دریافت پیشنهاد از کشورهایی چون انگلیس، اسپانیا و ایتالیااست. در میانه شایعات متعدد درباره طارمی، وب‌سایت فرانسوی lequotidiensport خبر داد باشگاه مarse فرانسه برای تقویت خط حمله خود در فصل آینده مهدی طارمی را مدنظر قرار داده و سرمربی این تیم هم از «مبمبا» بازیکن کنگویی مarse که سابقه بازی در پورتو را دارد، تحقیق کرده است. این رسانه فرانسوی نوشت: «المپیک مarse در جست‌وجوی تقویت‌کننده‌ها در خط حمله برای فصل آینده، مسیری غیرمنتظره را انتخاب

جلسه بررسی ناکامی آزادکاران با حضور دبیر و کادر فنی

محکم‌پشت کادر فنی



جمله عدم آمادگی جسمانی و فنی و نداشتن روحیه لازم برای برتری مقابل حریفان در این رقابت‌ها تأکید کردند و پژمان درستکار نیز ضمن پذیرش ایرادات گرفته شده، بر این موضوع که نتیجه لازم در این مسابقات کسب نشده توقعات برآورده نشده است، صحه گذاشت. همچنین اعلام شد این تیم خروجی چرخه انتخابی تیم ملی و نفرات اول مسابقات قهرمانی کشور بوده است و نسبت به تیم قهرمان آسیا در سال گذشته، بهتر بوده ولی نتایج کسب شده قابل قبول نیست و باید کادر فنی در موضوع مدیریتی و برنامه‌های خود تغییر روش داشته باشد. وی

به مناسبت سالروز وفات علامه مجلسی

خواص دریای نور

خیلی از شماها اصلا «حق‌الیقین» را نخوانده باشید اما بنده خوانده‌ام. «حیاه‌القلوب»، «حق‌الیقین»، «عین‌الحیاه» – این کتب فارسی مرحوم مجلسی – پر از مطلب است اما نه مطلب باب جوان امروز؛ به مطلب باب تفکر و روشنفکری امروز که در زمان مجلسی از این حرف‌ها عین و اثری نبود. ایشان در سخنرانی دیگری با اشاره به ساده‌زیستی علامه مجلسی می‌فرمایند: در میان علمای دوران صفویه، شیخ‌الاسلام هست، عالم معروف مورد توجه شاه هست، میرداماد هست، شیخ بهایی هست، ملامحمدباقر سبزواری هست. همه آنان شیخ‌الاسلام‌ها و علمای بزرگ و مورد توجه دربار‌ها بودند اما زندگی آنان را که نگاه می‌کنید، می‌بینید مثل یک عالم غیروابسته به دستگاه‌ها زندگی می‌کردند؛

یعنی درست در کنار مردم، با مردم، در خدمت مردم و برای مردم؛ این چیز خیلی عجیبی است. ما «مجلسی» را شیخ‌الاسلام بزرگ اصفهان بوده و آن دستسگاه باعظمت را داشته، یک روحانی بوده که مردم به او مراجعه می‌کردند و مساله می‌پرسیدند؛ همین کارهایی که امروز روحانیون در طول این مدت می‌کرده‌اند. بعد هم وقتی که دوران ارتباط با سلاطین پایان گرفت (در آن اوایل، چون سلاطین صفویه به علما احتیاج داشتند، به آنها رو می‌آوردند و به طرف‌شان می‌رفتند؛ لذا یک مقدار ارتباط داشتند) شما می‌بینید که علما سلسله جداگانه‌ای شدند که باز در خدمت دین، در خدمت معارف و در خدمت مردم بودند و هیچ‌کس نتوانست از آنان سوءاستفاده کند.

یاد **ادامه از صفحه اول**

علامه در ادامه کارهای فکری – فرهنگی خود بسیاری از کتب گذشتگان را که علما در مسائل گوناگون نگاشته بودند احیا کرد و طلاب را به نسخه‌برداری از آنها تشویق و ترغیب کرد و کتاب‌هایی را که غبار غربت گرفته و کسی آنها را نمی‌شناخت و مطالعه نمی‌کرد با دستخطش در زیرشان می‌نوشت که این کتاب غریب مانده و کسی آن را نمی‌خواند.

رهبر معظم انقلاب درباره علامه مجلسی می‌فرمایند: مرحوم مجلسی رضوان‌الله‌علیه در کتاب «حق‌الیقین» و «عین‌الحیاه» و امثال اینها، اخلاق و عقاید دینی را با همان زبان خودش می‌گفت و دنیایی را به تفکر اعتقادی شیعی نزدیک می‌کرد.